股识吧    gupiaozhishiba.com

阿里巴巴为什么从不回购股票！股份有限公司为什么没有
股权回购-股识吧

一、阿里巴巴为什么要从美国退市

国外上市，会要求很多公司的数据得公开，还得审查，还要看股东们脸色，要出成
绩。
美国退市，回国上市，能割韭菜。

二、股份有限公司为什么没有股权回购

公司本次回购注销的限制性股票共计624，000股，共涉及激励对象12人，授予日为
2022年11月20日，回购价格为5.015元/股。
经与中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认，截至2022年6月28日，公司本次
注销股票期权及回购注销限制性股票事宜已办理完成。
一、股权激励计划简述及实施情况 1、2022年9月3日，公司分别召开第二届董事会
第二十次会议和第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司股票期权与限
制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见
。
其后公司向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）上报了申请备案
材料。
2、2022年9月26日，公司获悉中国证监会对公司报送的《公司股票期权与限制性股
票激励计划（草案）及其摘要》（以下简称“激励计划”）确认无异议并进行了备
案。
3、2022年10月11日，公司召开第二届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于
召开2022年第一次临时股东大会的议案》。
4、2022年10月29日，公司召开2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司
股票期权与限制性股票激励计划(草案)及其摘要的议案》、《关于公司的议案》和
《关于提请股东大会授权董事会办理公司股票期权与限制性股票激励计划相关事宜
的议案》，公司股票期权与限制性股票激励计划获得批准。
5、2022年11月20日，公司召开第二届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于
向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，并于同日召开第二届监事会第十
七次会议，对激励对象名单进行了核实。
独立董事对相关事宜迅速发表独立众多创造意见，认为本次董事会确定授予日符合

                                                  页面 1 / 5

股识吧    gupiaozhishiba.com

相关规定，激励对象主体资格合法腾飞、有效。
6、根据公司2022年第一次临时股东大会的授权，公司于2022年6月27日召开第三届
董事会第五次会议审议《关于调整公司股权激励计划激励对象、股票期权授予数量
及行权价格的议案》，因公司实施2022年年度权益分派方案及空间部分激励对象因
个人原因离职，对股权激励计划激励对象、股票期权的授予数量及行权价格进行调
整，并注销已获授未行权的10万份股票期权。
本次调整后公司股权激励计划涉及的激励对象由47人调整为46人，股票期权数量由
192万份调整为374万份，股票期权行权价格由20.42元/份调整为10.16元/份，预留期
权数量由30万份调整为60万份。
7、2022年9月15日，公司第三届董事会第八次会议，第三届监事会第七次会议审议
通过了《关于公司股权激励计划预留股票期权授予相关事项的议案》，确定公司预
留股票期权授予日为2022年9月15日（星期一），向13名激励对象授予60万份股票
期权，公司监事会对预留股票期权激励对象名单进行了核查。
公司独立董事、律师对该事项发表了意见。
8、2022年11月7日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司股
票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期可行权/解锁的议案》，监事会对
公司首次股权激励计划第一个行权/解锁期的行权/解锁条件及激励对象名单进行了
核实，公

三、阿里巴巴为什么不在A股上市

国内上市要排队，而且要排好几年

四、阿里巴巴在香港上市了为什么还要退市

圈钱！高价上市，之后年年利润大跌，之后用不到高位十分一价钱回购。
过几年之后又用共一批资产再上市！

五、顺丰为什么不让阿里巴巴收购股权?

公司本次回购注销的限制性股票共计624，000股，共涉及激励对象12人，授予日为
2022年11月20日，回购价格为5.015元/股。
经与中国证券登记结算有限公司深圳分公司确认，截至2022年6月28日，公司本次

                                                  页面 2 / 5

股识吧    gupiaozhishiba.com

注销股票期权及回购注销限制性股票事宜已办理完成。
一、股权激励计划简述及实施情况 1、2022年9月3日，公司分别召开第二届董事会
第二十次会议和第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司股票期权与限
制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见
。
其后公司向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）上报了申请备案
材料。
2、2022年9月26日，公司获悉中国证监会对公司报送的《公司股票期权与限制性股
票激励计划（草案）及其摘要》（以下简称“激励计划”）确认无异议并进行了备
案。
3、2022年10月11日，公司召开第二届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于
召开2022年第一次临时股东大会的议案》。
4、2022年10月29日，公司召开2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司
股票期权与限制性股票激励计划(草案)及其摘要的议案》、《关于公司的议案》和
《关于提请股东大会授权董事会办理公司股票期权与限制性股票激励计划相关事宜
的议案》，公司股票期权与限制性股票激励计划获得批准。
5、2022年11月20日，公司召开第二届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于
向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，并于同日召开第二届监事会第十
七次会议，对激励对象名单进行了核实。
独立董事对相关事宜迅速发表独立众多创造意见，认为本次董事会确定授予日符合
相关规定，激励对象主体资格合法腾飞、有效。
6、根据公司2022年第一次临时股东大会的授权，公司于2022年6月27日召开第三届
董事会第五次会议审议《关于调整公司股权激励计划激励对象、股票期权授予数量
及行权价格的议案》，因公司实施2022年年度权益分派方案及空间部分激励对象因
个人原因离职，对股权激励计划激励对象、股票期权的授予数量及行权价格进行调
整，并注销已获授未行权的10万份股票期权。
本次调整后公司股权激励计划涉及的激励对象由47人调整为46人，股票期权数量由
192万份调整为374万份，股票期权行权价格由20.42元/份调整为10.16元/份，预留期
权数量由30万份调整为60万份。
7、2022年9月15日，公司第三届董事会第八次会议，第三届监事会第七次会议审议
通过了《关于公司股权激励计划预留股票期权授予相关事项的议案》，确定公司预
留股票期权授予日为2022年9月15日（星期一），向13名激励对象授予60万份股票
期权，公司监事会对预留股票期权激励对象名单进行了核查。
公司独立董事、律师对该事项发表了意见。
8、2022年11月7日，公司召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司股
票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期可行权/解锁的议案》，监事会对
公司首次股权激励计划第一个行权/解锁期的行权/解锁条件及激励对象名单进行了
核实，公

                                                  页面 3 / 5

股识吧    gupiaozhishiba.com

六、一个公司它的业绩有百分之百，它们为什么不回购自己公司
的股票而是送转股票

公司购买自己的股票会引起股东与公司法人的混淆，故法律只规定极少数公司可以
自己回购股票的情形。
注意区分股东购买和以公司名义购买的区别。

七、顺丰为什么不让阿里巴巴收购股权?

原因很多，我想主要原因是：阿里大股东是日本人，顺丰是中国的，被收购了岂不
是被日本人控制了

八、为什么盛大、阿里巴巴相继退市？

啊里巴巴退市是为了收购雅虎这事儿，官方不是否认了吗？不好判断，但是很欣赏
老马的魄力，也许明年就会重新杀回来，谁知道啊？至于盛大退市，盛大旗下上市
公司那么多，业务那么广，他退市我在想他是不是想搞资本整合之类的事儿，业务
整合啊，回购A股，图谋下一次更轰动的上市活动？当然，个人评论，不做参考

参考文档

下载：阿里巴巴为什么从不回购股票.pdf
《放量多久可以做主力的股票》
《跌停的股票多久可以涨回》
《股票合并后停牌多久》
《大冶特钢股票停牌一般多久》
下载：阿里巴巴为什么从不回购股票.doc
更多关于《阿里巴巴为什么从不回购股票》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表

                                                  页面 4 / 5

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/63598103.html&n=阿里巴巴为什么从不回购股票.pdf
/book/8383.html
/author/8932.html
/subject/9154.html
/read/9401.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/63598103.html&n=阿里巴巴为什么从不回购股票.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E9%98%BF%E9%87%8C%E5%B7%B4%E5%B7%B4%E4%B8%BA%E4%BB%80%E4%B9%88%E4%BB%8E%E4%B8%8D%E5%9B%9E%E8%B4%AD%E8%82%A1%E7%A5%A8

股识吧    gupiaozhishiba.com

【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/book/63598103.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 5 / 5

https://www.gupiaozhishiba.com/book/63598103.html
http://www.tcpdf.org